

Entreprenør Jens Karstensen A/S

Torstedalle 1

8700 Horsens

CVR-nr. 30 48 77 53

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 23/05 2016

Jens Karstensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Entreprenør Jens Karstensen A/S
Torstedalle 1
8700 Horsens

CVR-nr.: 30 48 77 53
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Tina Bregenov, formand
Michael Christensen
Jens Karstensen

Direktion

Jens Karstensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i bygge- og anlægsentreprenørarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 216.190, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 5.084.691.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes et uændret aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		30.518.168	26.874
Personaleomkostninger	1	(25.961.149)	(21.487)
Resultat før af- og nedskrivninger		4.557.019	5.387
Af- og nedskrivninger		(3.412.828)	(2.742)
Resultat før finansielle poster		1.144.191	2.645
Finansielle indtægter	2	24.217	15
Finansielle omkostninger		(843.715)	(704)
Resultat før skat		324.693	1.956
Skat af årets resultat	3	(108.503)	(433)
Årets resultat		216.190	1.523
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		216.190	1.523
		216.190	1.523

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		3.571.457	7.761
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.179.760	10.667
Indretning af lejede lokaler		125.639	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>13.876.856</u>	<u>18.428</u>
Deposita		133.125	58
Finansielle anlægsaktiver		<u>133.125</u>	<u>58</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>14.009.981</u>	<u>18.486</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.970.509	14.996
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.898.800	1.013
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.272.845	135
Andre tilgodehavender		7.496	7
Periodeafgrænsningsposter		498.506	814
Tilgodehavender		<u>13.648.156</u>	<u>16.965</u>
Likvide beholdninger		<u>49.075</u>	<u>9</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>13.697.231</u>	<u>16.974</u>
Aktiver i alt		<u>27.707.212</u>	<u>35.460</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		4.584.691	4.368
Egenkapital	5	<u>5.084.691</u>	<u>4.868</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	779.187	693
Hensatte forpligtelser i alt		<u>779.187</u>	<u>693</u>
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.695
Andre kreditinstitutter		2.287.921	4.427
Leasingforpligtelser		3.526.542	3.906
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>5.814.463</u>	<u>10.028</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.883.860	2.758
Kreditinstitutter		5.200.548	5.178
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.584.597	7.239
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	85
Selskabsskat		0	579
Anden gæld		3.359.866	4.032
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.028.871</u>	<u>19.871</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>21.843.334</u>	<u>29.899</u>
Passiver i alt		<u>27.707.212</u>	<u>35.460</u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	4.368.501	4.868.501
Årets resultat	0	216.190	216.190
Egenkapital 31. december 2015	500.000	4.584.691	5.084.691
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Årets resultat		216.190	1.523
Reguleringer		4.340.829	3.865
Ændring i driftskapital		<u>(93.161)</u>	<u>(1.197)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.463.858	4.191
Renteindbetalinger og lignende		24.217	15
Renteudbetalinger og lignende		<u>(843.715)</u>	<u>(704)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		3.644.360	3.502
Betalt selskabsskat		<u>(600.868)</u>	<u>(24)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.043.492	3.478
Køb af materielle anlægsaktiver		(4.557.309)	(9.233)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(75.000)	(58)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>5.695.683</u>	<u>919</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		1.063.374	(8.372)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(1.813.364)	(81)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(3.729.933)	(470)
Tilbagebetaling af gæld finansiel leasing		(3.283.381)	(2.752)
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		1.820.000	3.250
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.916.615	4.235
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(2.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(4.090.063)	2.182
Ændring i likvider		16.803	(2.712)
Likvide beholdninger		9.414	0
Kassekredit		<u>(5.177.690)</u>	<u>(2.457)</u>
Likvider 1. januar 2015		<u>(5.168.276)</u>	<u>(2.457)</u>
Likvider 31. december 2015		(5.151.473)	(5.169)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		49.075	9
Kassekredit		<u>(5.200.548)</u>	<u>(5.178)</u>
Likvider 31. december 2015		(5.151.473)	(5.169)

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	22.074.457	17.978
Pensioner	2.696.570	2.200
Andre omkostninger til social sikring	746.648	610
Andre personaleomkostninger	443.474	699
	<u>25.961.149</u>	<u>21.487</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>60</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	24.217	0
Andre finansielle indtægter	0	15
	<u>24.217</u>	<u>15</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	579
Årets udskudte skat	86.353	(146)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	22.150	0
	<u>108.503</u>	<u>433</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	8.246.535	17.245.482	0
Tilgang i årets løb	499.996	4.372.254	142.516
Afgang i årets løb	(4.600.000)	(3.827.550)	0
Kostpris 31. december 2015	<u>4.146.531</u>	<u>17.790.186</u>	<u>142.516</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	486.073	6.577.886	0
Årets afskrivninger	89.001	3.412.215	16.877
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(2.379.675)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>575.074</u>	<u>7.610.426</u>	<u>16.877</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>3.571.457</u>	<u>10.179.760</u>	<u>125.639</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>7.297.909</u>	<u>0</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 31. december 2015 udgør kr. 2.300.000.

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	692.834	693
Hensat i året	86.353	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>779.187</u>	<u>693</u>
Materielle anlægsaktiver	790.790	660
Igangværende arbejder for fremmed regning	296.410	33
Skattemæssigt underskud	(308.013)	0
	<u>779.187</u>	<u>693</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar</u> <u>2015</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2015</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.813.364	0	0	0
Andre kreditinstitutter	4.881.839	2.971.906	683.985	879.742
Leasingforpligtelser	6.093.183	5.726.417	2.199.875	0
	<u>12.788.386</u>	<u>8.698.323</u>	<u>2.883.860</u>	<u>879.742</u>

8 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgaranti.

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheds realkredit lån max. t.kr. 2.420.

Eventualforpligtelser over for moder og tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i sambeskatningen med Jens Karstensen Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten.

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter mv. (Fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler til administration samt pladsleje. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 191 pr. 31. december 2015.

For årene 2014-2018 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler. De samlede leasingforpligtelser udgør t.kr. 400 pr. 31. december 2015. Årlige leasingydelse over de næste 12 måneder udgør t.kr. 187.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 1.170, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør t.kr. 3.571.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.650 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i simple fordringer, lagre, driftsinventar og materiel og goodwill, virksomhedspant på i alt t.kr. 6.750.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Handel med tilknyttede virksomheder er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jens Karstensen Holding ApS
Dagnæsalle 20
8700 Horsens